
9897

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

5509

526/2013 FORU AGINDUA, urriaren 24koa, onartzen duena
Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatuaren uztailaren
9ko 334/2013 Foru Aginduan ezarritako baldintzak bete direla.
Azken foru agindu horren bidez, behin betiko onartu zen
Zigoitiko planeamenduko arau subsidiarioen 11. aldaketaren
espedientea.

I.- AURREKARIAK
Lehenengoa.- Uztailaren 9ko 334/2013 Foru Aginduz, behin

betiko onarpena eman zitzaion Zigoitiko planeamenduko arau subsi-
diarioen 11. aldaketa puntualaren espedienteari, Etxabarri Ibiñan hiri
lurzoruko bi lurzatitan kalifikazioa aldatzeari buruzkoari.

Bigarrena.- Foru Agindu horrek berak ezarri zuen, kontuan hartuta
adierazitako baldintzak ez zirela funtsezkoak, haiek konpondu ostean
espedientea zuzenean Foru Aldundira igortzea, berriro jendaurreko
izapidea egin beharrik gabe, betearazpena deklaratzeko, eginbidea
egiteko eta argitaratzeko.

Hirugarrena.- 2013ko urriaren 11n izan zuen sarrera Aldundiaren
Erregistroan espediente horren testu bateratuak.

II.- OINARRIAK
Aurkeztutako dokumentazioa aztertuta, egiaztatu da bete direla

aipatutako foru aginduan ezarritako baldintzak.

Horregatik, eta dagozkidan eskumenez baliatuz, honakoa

XEDATZEN DUT

Lehenengoa.- Betetzat jotzea Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru
diputatuaren uztailaren 9ko 334/2013 Foru Aginduak jarritako
baldintzak. Foru agindu horren bidez, behin betiko onarpena eman
zitzaion Zigoitiko planeamenduko arau subsidiarioen 11. aldaketa
puntualaren espedienteari, Etxabarri Ibiñan hiri lurzoruko bi lurzatitan
kalifikazioa aldatzeari buruzkoari.

Bigarrena.- Ebazpen hau ALHAOn argitaratzea.
Hirugarrena.- Ebazpen honek administrazio bidea agortzen du,

eta bere aurka zuzenean administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkeztu
ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko admi-
nistrazioarekiko auzien salan, bi hilabeteko epean, ebazpen hau jaki-
narazi edo argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko urriaren 24a.– Ingurumen eta Hirigintza
Saileko diputatua, MARTA RUIZ CERRILLO.

Iragarkiak

IDAZKARITZA NAGUSIA

5507

Diputatuen Kontseiluak 2013ko urriaren 29ko ohiko bilkuran
onartutako xedapenen laburpena.

- Foru dekretua:

INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

35/2013 Foru dekretua, urriaren 29ko Diputatuen Kontseiluarena,
Gorbeiako parke naturalean Arkaraiko aintzirako interpretazio foiletoen
prezio publikoak onartzen dituena.

- Erabakiak:

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

524/2013 Erabakia, urriaren 29ko Diputatuen Kontseiluarena,
foru aldundiak planteatutako eskumen gatazka bertan behera uztea
erabakitzen duena; Biltzar Nagusien Mahaiak, 2013ko maiatzaren

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

5509

ORDEN FORAL 526/2013, de 24 de octubre, Aceptación del
cumplimiento de las condiciones impuestas en la Orden
Foral 334/2013, de 9 de julio, de la Diputada de Medio
Ambiente y Urbanismo, por la que se aprobó definitivamente
del expediente de 11ª modificación de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento de Zigoitia.

I.- ANTECEDENTES
Primero.- Por Orden Foral 334/2013, de 9 de julio, quedó defi-

nitivamente aprobado el expediente de la 11ª modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de Zigoitia referente al
cambio de calificación en dos parcelas de suelo urbano en Extabarri-
Ibiña.

Segundo.- La misma Orden Foral, considerando que las condi-
ciones señaladas no eran sustanciales estableció que, una vez
subsanadas, se elevase el expediente a la Diputación Foral sin
necesidad de someterlo a un nuevo trámite de información pública,
con el fin de declarar su ejecutoriedad y proceder a su diligenciación
y publicación.

Tercero.- Con fecha 11 de octubre de 2013, tuvo entrada en el
Registro de esta Diputación el texto refundido del expediente.

II.- FUNDAMENTOS
Analizada la documentación aportada se comprueba que se ha

dado cumplimiento a las condiciones impuestas en la Orden Foral
mencionada.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero.- Dar por cumplidas las condiciones impuestas en la
Orden Foral 334/2013, de 9 de julio, de la Diputada Foral de Medio
Ambiente y Urbanismo, por la que se aprobó definitivamente el expe-
diente de la 11ª modificación puntual de las Normas Subsidiarias de
Planeamiento de Zigoitia referente al cambio de calificación en dos
parcelas de suelo urbano en Extabarri-Ibiña.

Segundo.- Publicar la presente resolución en el BOTHA.
Tercero.- Contra la anterior resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses a contar del día siguiente al
de la notificación o publicación de la misma, ante la Sala de dicha
Jurisdicción del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco.

Vitoria-Gasteiz, a 24 de octubre de 2013.– La diputada de Medio
Ambiente y Urbanismo, MARTA RUIZ CERRILLO.

Anuncios

SECRETARÍA GENERAL

5507

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de
Diputados en sesión ordinaria celebrada el 29 de octubre de
2013.

- Decreto Foral:

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Decreto Foral 35/2013, del Consejo de Diputados de 29 de
octubre, que aprueba los precios públicos de los folletos interpretativos
de “El Trampal de Arkarai” en el Parque Natural Gorbeia

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 524/2013, del Consejo de Diputados de 29 de octubre,
que desiste del conflicto de competencias planteado por esta
Diputación Foral contra el Acuerdo de la Mesa de las Juntas Generales

2013ko azaroaren 6a, asteazkena ALHAO 126 BOTHA Miércoles, 6 de noviembre de 2013


